ПРОТОКОЛ № 1
заседания районной трехсторонней комиссии по регулированию
социально-трудовых отношений

11 февраля 2021 года
                                                                                   г. Алейск

Вела заседание глава района, координатор комиссии  С.Я. Агаркова

Присутствовали:

от Администрации района: Ю.Б. Пернст, Н.Ю. Жмылёва, С.Ю. Уткина, В.Н. Дубская, Р.Ю. Шушаков
от работодателей: А.Н. Кулимов, С.Д. Миллер, Б.И.Белоруков

от профсоюзов: Н.К. Надолина, К.А. Проскурина , Т.И. Майер
Повестка заседания

1. Об утверждении районного трехстороннего Соглашения между Объединением работодателей Алейского района, Советом профсоюзных организаций и Администрацией Алейского район на 2021 -2023 годы.
Выступающие: Ю.Б. Пернст.

2. О выполнении организациями сельскохозяйственной отрасли обязательств по заработной плате, принятых в районном  Соглашении на 2018-2020 годы, за 2020 год.

Выступающие: В.Н. Дубская.

3. Об организации и  планах проведения в 2021 году медицинских осмотров работников организаций Алейского района

Выступающие: К.А. Проскурина
По первому вопросу слушали  информацию заведующего отделом по труду Ю.Б. Пернст  «Об утверждении районного трехстороннего Соглашения между Объединением работодателей Алейского района, Советом профсоюзных организаций и Администрацией Алейского район на 2021 - 2023 годы».
Выступили: С.Я. Агаркова, Н.К. Надолина, С.Д. Миллер.

Обсудив проект  районного  Соглашения между Союзом работодателей, Советом профсоюзных организаций и Администрацией района  на 2021 - 2023годы, комиссия приняла решение (решение прилагается).

По второму вопросу  слушали информацию председателя комитета по сельскому хозяйству и земельным правоотношениям В.Н. Дубскую (информация прилагается).
Выступили: С.Я. Агаркова, Т.И. Майер, Б.И. Белоруков.

Заслушав информацию председателя комитета по сельскому хозяйству и земельным правоотношениям В.Н. Дубскую, комиссия решила:

1. Рекомендовать работодателям  района принять меры по исполнению обязательств в части заработной платы, принятых в районном  Соглашении на 2021-2023 годы;
2. Оперативно заключить Соглашения о взаимодействии в области социально-экономического развития Алейского района на 2021 год. Завершить работу до 1 марта 2021 года.

3. Охватить обязательствами по социально-экономическому развитию на 2021 год не менее 50 сельскохозяйственных организаций и КФХ района.

4. Рекомендовать руководителям и главам КФХ:

- присоединиться к Отраслевому соглашению по АПК Алтайского края

- выполнять взятые на себя обязательства и не снижать достигнутого уровня развития.

По третьему   вопросу  слушали информацию представителя КГБУЗ «Алейская ЦРБ» К.А. Проскурина
Выступили: С.Я. Агаркова, С.Д. Миллер, комиссия приняла решение: информацию принять к сведению (прилагается).
Координатор районной трехсторонней
комиссии по регулированию социально-
трудовых отношений                                                                                   С.Я. Агаркова
	РЕШЕНИЕ
РАЙОННАЯ ТРЕХСТОРОННЯЯ КОМИССИЯ ПО РЕГУЛИРОВАНИЮ СОЦИАЛЬНО-ТРУДОВЫХ ОТНОШЕНИЙ

11 февраля  2021 год
Об утверждении районного трехстороннего Соглашения между Объединением работодателей Алейского района, Советом профсоюзных организаций и Администрацией Алейского район на 2021 -2023 годы
Районная трехсторонняя комиссия РЕШИЛА:

1.   Информацию Ю.Б. Пернст, заведующего отделом по труду Администрации района Об утверждении районного трехстороннего Соглашения между Объединением работодателей Алейского района, Советом профсоюзных организаций и Администрацией Алейского район на 2021 -2023 годы, принять к сведению.

2. Утвердить представленное Соглашение.

3.  Поручить подписать Соглашение между Союзом работодателей, Советом профсоюзных организаций и Администрацией района  на 2021 – 2023 годы

от Администрации района – главе  района С.Я. Агарковой,

от  работодателей – председателю Ассоциации работодателей района А.Н. Кулимову,

от профсоюзов – председателю Совета профсоюзных организаций  В.И Земзюлиной.

4.Заведующему отделом по труду Администрации района Ю.Б. Пернст направить Трехстороннее соглашение заключенное между Союзом работодателей, Советом профсоюзных организаций и Администрацией района  на 2021 – 2023 годы  в Управление Алтайского края по труду и занятости населения для регистрации, опубликовать в газете «Маяк труда» и разместить на официальном сайте Администрации Алейсколго района Алтайского края.
Координатор районной  трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений

                                        С.Я. Агаркова